

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 03 / 2018 a 31 / 03 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
PECES			
ANGULIFORMES			
ANGUILA	63,55	1.087,1	17,11
CONGRIO	2.249,65	5.051,92	2,25
CONGRIO	15.337,4	30.518,78	1,99
Total Familia	17.650,6	36.657,8	2,08
ATHERINIFORMES			
PEZ CINTA	62	124,75	2,01
PIARDA - PEJERREY	665,05	1.102,06	1,66
Total Familia	727,05	1.226,81	1,69
BERICIFORMES			
ALFONSINOS	91	475,93	5,23
PALOMETA ROJA	236,8	4.628,6	19,55
PALOMETA ROJA - ALFO	1.038,05	30.665,32	29,54
Total Familia	1.365,85	35.769,85	26,19
CLUPEIFORMES			
ALACHA	13.047	25.539,98	1,96
BOCARTE-BOQUERON	105.925,9	285.240,97	2,69
SABALO	7	10,5	1,5
SARDINA	8.275	19.098,73	2,31
Total Familia	127.254,9	329.890,18	2,59
ESCORPENIFORMES			
BERETE - CABETE	1.970,4	3.279,04	1,66
CABETE-ESCACHO	1.488,7	2.803,18	1,88
CABRACHO	420,55	2.740,43	6,52
CABRILLA	639,9	1.366,87	2,14
ESCARAPOTA-CABRA-GAR	187,55	545,79	2,91
GALLINETA	7.431,5	26.625,58	3,58
GALLINETA - ESCARAPO	256	508,2	1,99
GALLINETA ROSADA-CAB	2	2	1
RASCACIO - CABRACHO	65,3	858,82	13,15
RUBIO	13,5	59,5	4,41
RUBIO	3.520,5	13.363,55	3,8
RUBIO ESCACHO	1.802,55	4.623,21	2,56
Total Familia	17.798,45	56.776,17	3,19

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 03 / 2018 a 31 / 03 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
ESCUALIFORMES			
MIELGA	90,55	288,73	3,19
Total Familia	90,55	288,73	3,19
GADIFORMES			
ABADEJO	13.304,04	60.018,4	4,51
BACALADILLA-LIRIO	14.854,9	12.478,82	0,84
BACALAO	5.082,99	20.518,08	4,04
BARBADA	3	14,1	4,7
BERTAN-BROTOLA	242,3	974,24	4,02
BERTORELLA	1.238,95	5.520,63	4,46
BROTOLA DE FANGO	1.195	4.520,53	3,78
CARBONERO FOGONERO	614	1.122,2	1,83
EGLEFINO	5.050	9.139,48	1,81
FANECA	9.830,7	22.115,69	2,25
FODON (CAPELLAN)	35,3	124,45	3,53
MARUCA	8.324,3	15.895,02	1,91
MERLAN	25	22,5	0,9
MERLUZA BLANCA	290.328,03	826.167,51	2,85
MERLUZA NEGRA	478	1.752	3,67
PALO	28,1	82,73	2,94
PALO - MARUCA AZUL	160,9	363,45	2,26
PESCADILLA BLANCA	11.155	29.908,98	2,68
PESCADILLA NEGRA	1.598	4.664,4	2,92
Total Familia	363.548,51	1.015.403,21	2,79
GALEIFORMES			
ALITAN-CAZON-BOTOS-P	327	333,16	1,02
CAZON	1.708,25	1.459,93	0,85
GATA	9,5	57	6
MARRAJO	2.967	22.399,58	7,55
MUSOLA	10,7	37,45	3,5
OLAYO - CAZAPA	173	85,65	0,5
PINTARROJA - MELGACH	7.863,6	5.698,97	0,72
PINTARROJA- BOCANEGR	802	274,4	0,34
QUENLLA TINTORERA	92.655	222.057,68	2,4
Total Familia	106.516,05	252.403,82	2,37
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	21.930,15	106.637,46	4,86
RAPE - SAPO (NEGRO)	5.365,95	26.728,5	4,98
RAPE-SAPO	576.685,45	2.862.802,91	4,96

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 03 / 2018 a 31 / 03 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
LOFIFORMES			
Total Familia	603.981,55	2.996.168,87	4,96
PERCIFORMES			
ALFONSINO - BESUGO (1.996	15.912,06	7,97
ATUN (PATUDO)	560,17	3.200,87	5,71
ATUN ROJO	808,24	7.300,98	9,03
BESUGO	5.510,25	102.995,77	18,69
BOGA	2.127,3	618,55	0,29
BOLO (LANZON)	40	100	2,5
BONITO (ATUN BLANCO)	140,1	874,29	6,24
BONITO ATLANTICO	26	156	6
BRECA	49	136,4	2,78
CABALLA-RINCHA	33.240,25	57.183,57	1,72
CABALON-ESTORNINO	1.128,5	1.505,3	1,33
CHERNA	1.518,8	37.059,98	24,4
CHOUPA (CHOPA)	2.775,9	5.648,19	2,03
CORVINA	549,6	4.169,84	7,59
DORADA	7.588,48	36.406,81	4,8
ESCARPON	14	14,8	1,06
ESCOLAR - COCHINILLA	10	40	4
ESCOLAR NEGRO	3.463	13.559,76	3,92
JULIA-DONCELLA	0,3	0,3	1
JUREL - CHINCHO (FRA	476,2	830,9	1,74
JUREL-CHINCHO	52.215,45	119.697,11	2,29
LAMPUGA	55	456,5	8,3
LISTADO	170	481,97	2,84
LUBINA-ROBALIZA	13.252,25	123.839,15	9,34
MARAGOTA PINTO	1.438,2	3.199,24	2,22
MERO	694	5.519,4	7,95
MUGEL (LIZA) GALUA	4.880,35	3.436,55	0,7
PALOMETA-JAPUTA	212.472,5	564.488	2,66
PANCHO-BICUDO ALIGO	320,65	1.361,1	4,24
PARGO	146,5	2.623,58	17,91
PEZ ESPADA	67.318,92	626.378,36	9,3
REYES-DENTON-CACHUCH	138,5	387,8	2,8
SABLE NEGRO	1.245	4.834,3	3,88
SABLE PLATEADO	82,5	468,5	5,68
SABOGA	272,9	197,93	0,73
SALMONETE DE FANGO	58,45	957,85	16,39
SALMONETE DE ROCA	229,7	2.004,08	8,72
SARGO	771,8	6.088,45	7,89
SERRANO	14	11,4	0,81
VIEJAS	1.939,3	4.190,43	2,16
Total Familia	419.738,06	1.758.336,07	4,19

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 03 / 2018 a 31 / 03 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
PLEURONECTIFORMES			
ACEDIA-GOLLETAS	832	2.829,7	3,4
ACEDIAS	565,1	2.963,02	5,24
ACEDIAS	283,6	1.391,23	4,91
CORUJO (REMOL)	1.909,46	24.793,8	12,98
GALLO	667.789,42	2.384.432,03	3,57
GALLO	3.109,3	10.780,39	3,47
LENGUADO	8.538,52	124.191,62	14,54
LENGUADO DE ARENA	30,6	411,72	13,45
MEIGA-- - GALLO DEL	1.587,9	3.448,35	2,17
MENDO - COREANO	27.139,7	79.495,74	2,93
MENDO LIMON	4.303	16.225,4	3,77
PLATIJA	218,6	804,93	3,68
RODABALLO	6.440,89	81.377,5	12,63
SOLLA	753,9	2.085	2,77
Total Familia	723.501,99	2.735.230,43	3,78
RAYIFORMES			
RAYA	17.145,5	56.308,53	3,28
RAYA CARDADORA	2.570	10.015,33	3,9
RAYA DE CLAVOS	13.551	38.433,43	2,84
RAYA FALSA VELA	887	3.975,45	4,48
RAYA PICUDA	8.957,7	46.016,9	5,14
RAYA SANTIAGUESA	7.863	30.081,9	3,83
Total Familia	50.974,2	184.831,54	3,63
SALMONIFORMES			
ARGENTINAS-TOMASES	2	28	14
PEON - ARGENTINA	220	506	2,3
SALMON	16.938,61	99.436,07	5,87
TRUCHA ARCO IRIS	2.552,91	6.988,62	2,74
Total Familia	19.713,52	106.958,69	5,43
TETRAODONTIFORMES			
PEZ BALLESTA - PORCO	13,35	51,92	3,89
Total Familia	13,35	51,92	3,89
VARIADO			
VARIADO	329,3	755,53	2,29
Total Familia	329,3	755,53	2,29

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 03 / 2018 a 31 / 03 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
ZEIFORMES			
SANMARTIÑO	504,2	8.559,82	16,98
SANMARTIÑO / GALLO D	15.789,35	130.137,42	8,24
Total Familia	16.293,55	138.697,24	8,51
Total	2.469.497,48	9.649.446,86	3,91

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS

BUEY	61,9	502,95	8,13
CANGREJO	250	252	1,01
CENTOLLA	4.300,25	42.916,83	9,98
Total Familia	4.612,15	43.671,78	9,47

CIRRÓPODOS

PERCEBES	343,35	7.233,25	21,07
Total Familia	343,35	7.233,25	21,07

MACRUROS

BOGAVANTE	236,78	6.725,87	28,41
CAMARON	143	6.335,2	44,3
CIGALA	451,9	10.863,56	24,04
GAMBAS	20	1.025	51,25
GAMBAS	55	1.139,5	20,72
LANGOSTA	7,5	202,7	27,03
LANGOSTINOS	386	3.692,12	9,57
Total Familia	1.300,18	29.983,95	23,06

Total	6.255,68	80.888,98	12,93
--------------	-----------------	------------------	--------------

MOLUSCOS

BIVALVOS

ALMEJAS	59.305,51	640.297,95	10,8
BERBERECHO	2.174,5	14.083,87	6,48
MEJILLON	11.797	12.160,8	1,03
NAVAJA	1.225	9.771,12	7,98
VIEIRAS	252	1.471,62	5,84
Total Familia	74.754,01	677.785,36	9,07

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 03 / 2018 a 31 / 03 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio	
CEFALÓPODOS				
CALAMAR	8.708,65	73.824,52	8,48	
CALAMARES, CHIPIRONE	4.024	21.504,22	5,34	
CHOCO-SEPIA	18.214,65	143.171,96	7,86	
POTA COSTERA	98,5	375,5	3,81	
POTA-VOLADOR	34.926	101.571,94	2,91	
POTAS-VOLADORES	3.315	10.213	3,08	
PULPO	8.915	99.086,82	11,11	
PULPO	2.227	7.368,91	3,31	
PULPO BLANCO	1.865	4.434,15	2,38	
PULPO CABEZUDO PATUD	2.041	5.430,02	2,66	
PUNTILLA	438	3.785,6	8,64	
Total Familia	84.772,8	470.766,64	5,55	
Total	MOLUSCOS	159.526,81	1.148.552	7,2

EQUINODERMOS

EQUINODERMOS				
ERIZO DE MAR	4.590	36.698,5	8	
Total Familia	4.590	36.698,5	8	
HOLOTHUROIDEA				
COHOMBRO DE MAR-PEPI	1.691	3.349,5	1,98	
Total Familia	1.691	3.349,5	1,98	
Total	EQUINODERMOS	6.281	40.048	6,38

OTROS

OTROS				
MARISCO VARIADO	2.408,15	5.821,53	2,42	
Total Familia	2.408,15	5.821,53	2,42	
Total	OTROS	2.408,15	5.821,53	2,42

VIVEROS

VIVEROS FLOTANTES			
MEJILLÓN	1.848.000	1.718.640	0,93
OSTRA	40.510	198.499	4,9

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 03 / 2018 a 31 / 03 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio	
VIVEROS FLOTANTES				
Total Familia	1.888.510	1.917.139	1,02	
VIVEROS PUERTO				
BOGAVANTE Y OTROS	4.727	93.591,04	19,8	
BUEY	4.364,2	24.327,99	5,57	
CENTOLLA	5.700,5	26.145,45	4,59	
NECORA	1.544,4	16.598,05	10,75	
Total Familia	16.336,1	160.662,53	9,83	
Total	VIVEROS	1.904.846,1	2.077.801,53	1,09
T o t a l	4.548.815,22	13.002.558,9		